^o See p. 331.

^p Dicat tamen ipse, si est iudicium piorum et impiorum. *Manes dixit*: Est iudicium. Ap. Arch. n. 32. p. 54.

^q Et salvabitur omne animarum genus, ac restituetur, quod perierat, proprio suo gregi. Ap. Arch. c. 25. p. 41, 42.

^r Item in Epistolâ Fundamenti sic dicit de illis animabus, quæ mundi amore errare se a priore lucidâ suâ naturâ passæ sunt,—infestâ etiam persecutione suâ sanctam ecclesiam atque electos in eâdem constitutos cœlestium præceptorum observatores afflixerunt, a beatitudine et gloriâ sanctæ terræ arcentur. Et quia a malo se superari passæ sunt, in eâdem malâ stirpe perseverabunt, pacificâ illâ terrâ et regionibus immortalibus sibimet interdictis. De Fide, cap. 5. ap. Aug. T. 8.

^s Ipsi enim dicunt, Deum genti tenebrarum æternum carcerem præparare, quam dicunt esse inimicam Deo. Et parum est; sed etiam sua membra simul cum ipsâ gente poniturum esse non dubitant dicere. Contr. Adim. c. vii. n. 1. Dicunt enim etiam nonnullas animas, quas volunt esse de substantiâ Dei, et ejusdem omnino naturæ, quæ non sponte peccaverunt, sed a gente tenebrarum, quam mali naturam dicunt, ad quam debellandam non ultro, sed Patris imperio descenderunt, superatæ et oppressæ sint, affigi in æternum globo horribili tenebrarum. De Nat. Boni. c. 42.

^t Quarum inter se pugnam et commixtionem, et boni a malo purgationem, et boni quod purgari non poterit in æternum damnationem, secundum sua dogmata asseverantes, &c. Aug. de Hær. c. 46. sub in. Deum denique bonum et verum dicunt eum tenebrarum gente pugnâsse, et partem suam tenebrarum principibus miscuisse, eamque toto mundo inquinatam et ligatam per cibos Electorum suorum, ac per solem et lunam purgari asseverant. Et quod purgari de ipsâ parte Dei non poterit, in fine sæculi æterno ac pœnali vinculo colligari.—Aug. Ep. 236. al. 74. Natura vero Dei captiva ducta est, iniqua

good or celestial substance that was sent into matter at the formation of the world, would never be again entirely separated from it; which he considers as a great objection against their scheme.

Simplicius likewise argues with them upon the supposition that^u some parts of the good substance, or some souls, are for ever lost, and never again separated from the evil substance.

In his summary account, Augustine represents it to be their opinion, that^v the dæmons shall in the end be buried alive in the hideous mass of darkness, and that some souls will be appointed to keep them fast shut up, and watch them as guards, and cover the kingdom of light from all attempts of the princes of darkness. He speaks to the like purpose^w elsewhere. Nor is this disagreeable to a passage of Mani's Epistle of the Foundation, as^x cited by the author De Fide.

All which, however, as Beausobre^y says, means no more than a privation of happiness, or a labour and task, rather than a punishment. Indeed, it is reasonable to think the^z

facta est, nec potest tota purgari, cogitur in fine damnari. Contr. Secund. c. 20. sub fin. Nunc vero infelices audent adhuc dicere, nec totam posse purgari, et ipsam partem, quæ purgari non potuerit, proficere ad vinculum,—et affigatur in æternum carcere tenebrarum. De Agon. Christian. cap. iv. Opp. T. 6.

^u Αυται εν εδε επιτρεφθαι, επι φασιν, εις το αγαθον, αλλα μενβσι τω κακω συγκεκολλημεναι. In Epict. c. 34. p. 165.—δια το τινας, ως προτερον εμνησθην, ψυχας μενεν κατ' αυτης εν τω κακω τω λοιπω του απειρον αιωνα. Ib. p. 166.

^v Sed a nobis sejunctam atque seclusam substantiam istam mali, et finito isto sæculo post conflagrationem mundi in globo quodam, tanquam in carcere sempiterno, esse victuram. Cui globo affirmant accessurum semper et adhæsurum quasi coopertorium atque tectorum ex animabus, naturâ quidem bonis, sed tamen quæ non potuerint a naturæ malæ contagione mundari. De Hær. c. 46. in. fin.

^w Dicat quod vult, includat in globo, tanquam in carcere, gentem tenebrarum, et forinsecus affigat naturam lucis,—ecce pejor est pœna lucis quam tenebrarum, pejor est pœna divinæ naturæ quam gentis adversæ. Illa quippe, etsi in tenebris intus est, ad naturam ejus pertinet in tenebris habitare. Animæ autem quæ hoc sunt quod Deus,—a vitâ ac libertate sanctæ lucis alienabuntur, et configentur in prædicto horribili globo. De Nat. Bon. c. 42. sub fin.—suamque naturam bonam malo coercendo superandoque miscuisse, quam turpissime pollutam——labore magno vix mundet ac liberet, non totam tamen: sed quod ejus non potuerit ab illâ iniquatione purgari, tegmen ac vinculum futurum hostis victi et inclusi. De Civ. Dei, l. xi. c. 22.

^x Non igitur poterunt recipi in regna pacifica, sed configentur in prædicto horribili globo, cui etiam necesse est custodiam adhiberi. Ap. libr. de Fide. c. 5. Conf. Aug. contr. Faust. l. 21. c. 16. et de Nat. Boni, cap. 42.

^y Ainsi la peine de ces ames n'est proprement qu'une privation de félicité, et un travail plutât, qu'un supplice. Beaus. T. 2. p. 574.

^z C' est un fait constant. Les Manichéens n'ont point cru la parte éternelle d'aucune ame. Ib. p. 572. in.

Manichees should allow but very few, if any, souls to be lost and perish for ever. That could not be reckoned honourable to the Deity, considering how souls were sent into matter. The doctrine of transmigration may have been contrived for this purpose. The Manichees were very generous in this respect; they allowed souls no less than five^a bodies for trial.